[image: image1.png]

	Российская Федерация

Благовещенский сельский  Совет депутатов

	Ирбейского района Красноярского края

	РЕШЕНИЕ

	     16.04.2025  г.
	с. Благовещенка

	              № 10

О внесении изменений и дополнений в решение № 39 от 24.12.2024 года

«О бюджете сельского поселения Благовещенского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Благовещенский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края, РЕШИЛ:

Внести в решение Благовещенского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края от 24.12.2024 г. № 39 «О бюджете сельского поселения Благовещенского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (в ред. от 04.02.2025 №4) следующие изменения                       и дополнения:
1.Пункт 1 «Основные характеристики бюджета сельского поселения Благовещенского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов» изложить в следующей редакции:

1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2025 год:

1.1.1 прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме 11 265 941,00 рублей.

1.1.2 общий объем расходов сельского бюджета в сумме 11 500 042,48 рублей;

1.1.3 дефицит сельского бюджета в сумме 234 101,48 рублей;

1.1.4 источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в 2025 году в сумме 234 101,48 рублей согласно приложению 1              к настоящему решению.

1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2026 год и на 2027 год:

1.2.1 прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме 9 619 179,00 рублей на 2026 год и в сумме 9 197 591,00 рублей на 2027 год;

1.2.2 общий объем расходов сельского бюджета на 2026 год в сумме 9 629 179,00 рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 233 000,00 рублей и на 2027 год в сумме 9 207 591,00 рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 445 000,00 рублей;

1.2.3 дефицит сельского бюджета в сумме 10 000,00 рублей на 2026 год     и в сумме 10 000,00 рублей на 2027 год;

1.2.4 источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 10 000,00 рублей на 2026 год и в сумме 10 000,00 рублей        на 2027 год».

2. Пункт 5 «Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения Благовещенского сельсовета» изложить в новой редакции:

«Установить, что по главный бухгалтер администрации Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского, осуществляющий составление             и организацию исполнения бюджета сельского поселения вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов без внесения изменений в настоящее решение:

1) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление казенным учреждениям), осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, сверх утверждённых настоящим решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности казенных учреждений   и направленных на финансирование расходов данных учреждений                      в соответствии с бюджетной сметой;

2) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления сельсовета, перераспределения                      их полномочий и (или) численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объёма средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

3) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания государственных учреждений, перераспределения объёма оказываемых государственных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых государственных функций и численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работников при их увольнении в соответствии                    с действующим законодательством в пределах общего объёма средств предусмотренным настоящим решением на обеспечение их деятельности.

4) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших                 из районного бюджета на осуществление отдельных целевых расходов              на основании федеральных законов, законов края и нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Красноярского края, а также нормативных правовых актов органов местного самоуправления района;

5) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов          из районного бюджета.

6) в пределах общего объёма средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Благовещенского сельсовета, после внесения изменений                     в указанную программу в установленном порядке.

7) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации;

8) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением судебных актов) и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета, в пределах общего объёма средств, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета».

3. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годах» к решению сельского Совета депутатов от «24» декабря 2024 г. № 39 (ред. от 04.02.2025 № 4) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Приложение 2 «Доходы бюджета сельского поселения Благовещенского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»  к решению сельского Совета депутатов от «24» декабря 2024 г. № 39 (ред. от 04.02.2025 № 4) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

5.Приложение 3 «Распределение расходов Благовещенского сельского бюджета по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» к решению сельского Совета депутатов от «24» декабря 2024 г. № 39 (в ред. от 04.02.2025 №4) изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
6.Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Благовещенского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»  к решению сельского Совета депутатов от «24» декабря 2024 г. № 39 (в ред. от 04.02.2025 №4) изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам бюджета сельского поселения                          и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Благовещенского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»   к решению сельского Совета депутатов от «24» декабря 2024 г. № 39 ( в ред. от 04.02.2025 №4) изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Лапнову А.В.
Председатель Благовещенского                          Глава  сельсовета

сельского Совета депутатов

______________ О. В Головнина                          ____________ А.В. Лапнова